### PARS I. — *Invocatio.*

Invocatio prima pars est hujus exercitii. Quapropter innumeris me periculis expositum agnoscens, divinum auxilium invocabo in hęc verba; *Domine, nisi custodieris animam meam, frustrà vigilat qui custodit eam.* Iterumque advertens consuetudinem in multiplices olim errores me impulsisse, exclamabo : *Sæpè expurgia verunt me à juventute meà, dicat nunc anima mea.* Et ampliùs : *Domine, esto mihi in Deum protectorem et in domum refugii, ut salvum me facias. Si vis, potes me mundare.* Orabo denique ut in hâc die ad nullum declinem peccatum. Cui rei inserviet quod in psalmo centesimo quadragesimo secundo scriptum est : *Notam fac mihi viam in quâ ambulem, quia ad te levavi animam meam. Eripe me de inimicis, Domine, ad te confugi; Doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu. Spiritus tuus bonus deducet me in viam rectam : propter nomen tuum, Domine, vivificabis me in æquitate tuâ.*

### PARS II. — *Imaginatio.*

Secunda pars, imaginatio, quæ nihil aliud est quam præcognitio, et earum rerum quæ in die evenire possunt conjectura. Seriò igitur cogitabo de iis omnibus quæ mihi accidere poterunt, de societatibus in quibus manere cogar, de negotiis quæ fortè occurrent, de locis in quibus me esse oportebit, de occasionibus quæ me incautum possent deprehendere; atque ita,

auxiliante Domino, sapienter et prudenter difficultatibus occurrerem.

PARS III. — *Dispositio.*

Tertia pars, dispositio. Variis idcirco discretè per conjecturam cognitis labyrinthis in quibus errarem facilè perditus, considerabo, et de mediis ad evitandos lapsus melioribus diligenter inquiram; videbo quid expediat agere, quo sit ordine in his et illis negotiis procedendum, quid in consuetudine dicere debeam; disponam mecum ipse de habitu, de specie, quid requirendum habuero, et quid evitandum.

PARS IV. — *Decretum.*

Quarta pars decretum est. Ideò firmiter statuam Deum in posterum, sed in hâc præcipuè die nunquam offendere, quare verbis utar regii prophetæ Davidis : *Nonne Deo subjecta erit anima mea? ab ipso enim salutare meum?* O magnam abjectionem animi, sinere se creaturarum timore, vel amore, vel odio, vel desiderio, ad malè agendum contra Creatoris amorem et desiderium impelli ! non potest reverà infinitæ majestatis ille Dominus, nobis semel cognitus, omni honore et servitute dignus, nisi animi defectu sperni et offendi. Cur ad evitanda corporis honorum aut honorum damna, justas ejus leges transgrediemur? Quid nobis tandem creaturæ nocere possunt? Agenesis nunc, virili simus animo, et in hoc psalmistæ versu confortetur cor nostrum : *Dominus regnavit, irascantur populi : qui sedet super Cherubim, moveatur terra.*